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og der er fra den høitærede Krigsministers Side 
ikke fremkommer nogen Antydning af, at Banerne 
paa det af mig omtalte Areal i og for sig skulde 
være uheldige Naar den høitærede Minister lagde 
mig i Munden, at jeg skulde have udtalt, at Ud-- 
pumpnittgen af Vandet vilde koste 10 a 12,000 
Kr., medens det kun vilde koste det Halve, maa 
jeg dertil sige, at det har jeg ikke udtalt. Jeg 
har sagt, at Jndvindingen af Arealet, hvorved 
Udpumpningen af Vandet vil komme til at spille 
en vis Rolle, vil kaste aarlig 10 Ja 12,000 Kr. 
Naar Udpumpningen efter de Oplysninger, som 
den høitærede Minister gav, vil komme til at koste 
det Halve as Summen, tror jeg ikke, at man vil 
kunne vedligeholde Jnddæmningcn om dette store 
Areal og løbe Risiko af Stormflod og den Slags 
Ting for 5 z- 6,000 Kr. om Aaret. - 

Krigsminifteren (Kanffmann): Jeg 
har ganske vist sagt, fat Udgifterne ved Udpump- 
ningen af Arealet ikke vilde beløbe sig til 10 a 
12,000 Krsom Aaret, men jeg har dermed under- 
forstaaet hele Vedligeholdelsen af det tvrlagte 
Areal. J  saa Henseende er altsaa den Misfor- 
staaelse, der har været tilstede, foranlediget ved et 
mindre nøiagtigt Udtryk, som jeg har benyttet. 
Jeg maa endvidere bemærke, at hele denne Sag 
om Forloengelse af Skydebanerne ved en Jnddæm- 
ning er en temmelig gammel Sag, som jeg har 
arvet, og» jeg erindrer derfor ikke saa fuldstændig 
alle de Forhandlingen der-for adskillige Aar siden 
ere gaaede forud for denne Sag. Men at man 
ikke har undladt at stige at komme overens med 
de Eiendomsbesiddera der have Arealer, som grændse 
op til Skydebanerne paa den af det ærede Med- 
lem omtalte Maade, har jeg Grund til at antage. 
men at det ikke har ført til nogetsomhest Resultat. 
Imidlertid kan jeg ikke udtale mig bestemt om 
dette, der, som sagt, alt har fundet Sted, før jeg 
har overtaget Krigsministeriet (Hage: Det er 
flere Aar siden !). Ja, det er flere Aar siden. 

R .  P .  Jensen:  Maa jeg til det ærede 
Medlem for Frederiksborg Amts 2den Valgkreds 
(Hage) sige, at selv om den Ordning, han har 
foreslaaet, som nærmest sigter til Foranstaltninger 
vedrørende Forspgsskydebanerng i og for sig kan 
være rigtig, vil derfor ikke den nordre Jnddæm- 
ning kunne spares; thi det er kun ved at foretage 
den, at man er istand til at faae de nødvendige 
Skydebaner for Fodfolket . Jeg antager ogsaa, 
at, naar denne Jnddæmning udføres, vil det blive 
muligt at trække nogle af de yderste af Fodfolkets 
Skydebaner saa langt tilbage imod Mord, at man 
derved kan faae fuldstændig Frihed med Hensyn 
til deres Afbenyttelse 

Da ikke Flere begjærede Ordet, blev For- 
handlingen sluttet. E 

Lov fors lagets  Overgang t i l  2den 
Behandl ing  - 
v ed to g e s uden Afstemning. 

Bøssen: Jeg tillader mig at foreslaa dette 
Lovforslag henvist홢til det Udvalg, der behandler 
Lovforslaget om Lønninger ved Hæren. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges ovennævnte Forslag af Bojsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandl ing  af Forslag t i l  
Bes lu tn ing  af Folkethinget  om Ned- 
sættelse af et Udvalg angaaende en af 
Kr igsmin i s t e renudarbe ide tVe i ledn ing  
i Lovene om Hcerens Ordning. 

(Forslaget findes i Tidenden Sp. 706 og i 
Tllltkg A.) « 

Der var til denne Behandling stillet følgende 
Ændringsforslag: 

Af Bojsen og B. Holm: » 
Ordene i 1ste til 5te Linie fra ,,nedsætte 

osv.« til ,,. . . . Forhold« ændres saaledes: 
,,opfordre det Udvalg, der er nedsat an- 

gaaende Forslag til Lov om Lvnninger m. v. ved 
Hæren, til at undersøge Gjennemførelsen af Lov 
af 25de Juli d. A. om Tillæg til Lov om Hoerens 
Ordning af 6te Juli 1867,«. 

Ændringsforslaget og Indholdet afForslaget 
til Beslutning sattes under Forhandling under Et. 

Ordforcreu fo r  Forscagsftilcerne 
(Berg): Jeg skal tillade mig paa egne og Med- 
forslagsstilleres Vegne med nogle Ord at begrnnde 
det foreliggende Forslag. Jeg tror, at Rigsdagen 
har den Pligt, at gjøre de Love, der vedtages, 
om ikke just almenfattelige, saa dog forstaaelige. 
Det Sidste har Rigsdagen efter Forslagsftillernes 
Mening ikke opfyldt med Hensyn til den under 
25de Juli dette Aar stadfæstede nye Hcerlov; der 
er derved« tilveiebragt en Lovgivning for Hærens 
Ordning, der ikke er forstaaelig. Skal man komme 
til nogen Mening om, hvad der er gjældende 
Ret, maa det ske gjennem visse Fortolkninger af, 
hvad der kan antages at passe bedst sammen. 
Der gives ganske vist ikke saa sjeldent Tillæg til 
andre Love, men det er da gjerne saa nøie be- 
stemt, hvad der forandres, og hvorledes det for- 
andres, hvad der udgaar, og hvad der indgaar, 
at man kan hitte Rede deri. Dette er ikke Til- 
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